
Sampo Honkala 

Elias Brenner ja puuttuva Hämeen vaakuna 

Erik Dahlbe rg in Svecia antiqua et hodierna -teoksessa o n muun kuv amate ri aa lin ohe ll a 
34 itsenä istä kuparipiirrosta valtakunnan eri os ie n vaakuno ista. Nä istä Po hj anmaan ja 
Suo me n suuriruhtinaskunn an vaakun at ovat Elias Brennerin s ignee raamia, j a yhtenä i
sen te ko tavan pe ru stee ll a muitakin Suo mea koskev ia vaakunoita o n pide tty Brennerin 
tekeminä, tyy liltää n po ikkeavaa Ahve nanmaan vaakunaa lukuun ottamatta. Vaakun at 
vastaavat pe rinte is iä Suo me n suuriruhtinaskunnan sekä Varsinai s-Suo me n, Satakun 
nan , Karjal an, Uude nmaan, Pohj anmaan, Savon j a Lapin maakuntavaakuno ita. Hämeen 
vaakuna puuttuu jo ukos ta. 

Tukho lman Kuninkaalli sen kirj as ton Tilas-ko koe lman 1 s ivulla 903 on lue tte lotie tojen 
mukaan Hämeen vaakunaa es ittävä kuparipiirros, jota e i o le ilme isesti aiemmin tark as
teltu Dahlberg in kirj assa es iintyv ie n Suo men vaa kuno ide n rinn all a. 

Ens i silmäy kse ll ä Til as- kokoe lman Hämeen vaakun asta näkee, ettei kyseessä o le 
kuparipiirros vaan sive ltime llä ha rmaa lla värill ä j a mustilla ko rostuksilla tehty o ri g i
naali (ku va 1). Vaakunasta tuijo ttaa ki ssamainen, hyv in varj ostettu ja luonno nmukainen 
il ves, jo nka y läpuo le ll a on ko lme seitsensakara ista tähteä ja a lapuo le ll a ko lme he raldi sta 
ruu sua. ll ves ko hottaa o ikeaa e tu käpä läänsä, ja lähe ltä katsoessa huo mio kiinnittyy 
il vekse n kaks inkerta iseen täplityksee n: s ill ä o n luo nno lli set la ikkunsa j a sen li säks i 
tasa inen pi sterasteri, jo ll a o n merk itty hera ldinen meta lli , kulta. Tausta o n pystyv ii 
voi tettu kuvate n punaista. Näistä se iko ista voi pääte ll ä , e ttä työ o n mustavalkoista 
g raafis ta es itystä varten te hty luo nnos - muussa tapauksessa se o li s i suo raan värite tty 
ta i vä rej ä ei o li si ai nakaan merk itty vakiintune ill a grafi ikassa käytety ill ä hera ldis ia 
vä rejä kuvaav ill a raste re ill a. 

Kil ve n re uno ill a ki ertävät lehvät ja ylim pänä on kre ivilline n kruunu . Kilven m uoto 
on sym metrinen. Ja lustaan on kirj o itettu versaalilla latin aksi INS IGNE COM ITATUS TAYAST
HIA E, Hämeen kre iviku nnan tu nn us. A lkukirja imet ovat hie man muu ta tekstiä korkeam
mat. Vastaava tekst i Dah lberg in kirj an Uuden maan vaaku nassa o n INS IG NE CoM ITATUS 
NYLANDIAE. Te kstit ovat k irjo itusasultaanki n yhdenmukais ia, josk in Svec ia- teoksessa 
on va ihte lua erity isest i herttuakun taa tarko ittavan ducatus-sanan U-kirj a imen kohda ll a 
(es im . Ins igne Dvcatvs Finlandi ae Septe ntri o na li s , Ins igne Ducatus Finnland iae Me
ridi ona li s). 

Tekstin ohe ll a sei kka, jo ka yhdi stää Hämeen vaaku naa Svecia -teoksen Suo men vaa
kuno ih in on kuvan formaatti : ku va o n me lko kapea ja korkea, j a kehyksen koko o n n. 
140 mm x 240 mm e li sama kuin mui ssa Suo me n vaak uno issa, A hvenanmaata lu kuun 
ottamatta. Mutta e roj akin o n. Muut S uo men maakuntavaakun at o n esitetty pie ninä 
vaak unakilpinä maakunna n maisemaa ja e li nke inoj a kuvaavaa taustaa vasten. A hve-

1 Daniel T ilas ( 17 12- 1772) , vuorineuvos, v:sta 1767 Ruotsin va ltionheraldikko. 
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nanmaan vaakunassa vaak un akilpeä e i o le es itetty la inkaan , vaan luo nno nmukainen 
vaakunael ä in , saksanhirvi , hallitsee ko ko ku va-al aa. Hä meen vaakunaa onkin verrattava 
ka ikki in Svec ia- teoksen vaakuno ihin , jo tk a j akaantu vat ku va-aiheen perustee lla me lko 
luo ntevasti ne lj ään ry hmään. 

Suurimman ry hmän muodostavat ne se itsemänto ista Jo hannes van de n Avee le nin 
ka ivertamaa ' ma isemavaakun aa ', j o ihin Suo me n vaakun at Ahve nanmaata lukuun ot
tamatta kuuluv at. Ry hmä o n ko ko nais uudessaan seuraava: 

lnsigne Comi tatus Gestric iae 1712 Aveelen Gestrikland 

lns igne Comitatus Medelpadiae 17 13 Avee len Mede lpad 

lns igne Comitatus Angermanni ae 17 12 Aveelen Ängermanl and 

lns igne Com itat us lemtiae 17 12 Aveelen Jämt land 

lns igne Com itatus La ppo niae 17 14 Avee len Lappi 

lns igne Comitatus Gotl andi ae 17 12 Avee len Gotl anti 

lns igne Dvcatvs Scaniae 17 12 Avee len Skoone 

lns igne Ducatus Hall andiae 17 15 Avee len Hall and 

lns igne Comitatu s Blekingiae 1712 Avee len Ble kinge 

lns igne Ducatus Bahus iae 171 3 Avee len Bohuslän 

lns igne Mag ni Ducatus Finl andiae 17 12 Aveele n Suomi 

lnsigne Ducatus Finnlandiae Meridionali s 1712 Avee le n Po hjo is-S uomi , myöh. Satakunta 

lnsigne Dvcatvs Finlandi ae Septentrionali s 1715 Avee len Ete lä-Suo mi , myöh. Vars ina is-Suo mi 

lnsigne Ducatus Careliae 17 14 Avee le n Karja la 

lnsigne Comitatus Ny landiae 17 14 Avee len Uusimaa 

lnsigne Comitatus Ostrobotni ae 17 12 Avee le n Pohjanmaa 

lnsigne Comitatus Savolaxiae 17 14 Avee len Savo 

Ahvenanmaan vaakuna kuuluu toi seen ryhm ään , jossa kilpeä ei ole lainkaan, vaan koko 
kuva-alan täyttää vaakunae läin ta i muu tunnus. Tähän ryhmään kuuluvat seuraavat Le 
Pautren ja Müllerin kaive rta mat vaakunat: 

lnsigne Ducatus Uplandiae 1668 Le Pautre Uplanti 

lns igne Dvcatvs Sudermanniae 1668 Le Pautre Södermanland 

lnsigne Comitat. We rmlandiae 1696 Müller Värmland 

lns igne Dvcatvs Hels ingiae 1696 Müller He lsing land 

Jns igne Comitatvs Bottni ae Occidental is 1701 Aveele n Läns i-Pohja 

lnsigne Comitatus Älandiae 1705 Aveele n Ahvenanmaa 

lns igne Comitatvs Daa liae 1697 Müller Da ls land 

lns igne Dvcatvs Smolandiae 1696 Müller Smäland 

Kolmannessa ryhmässä es iintyy suurikokoinen vaakunakilpi, joka on ke hystetty le h
v i l lä, nauhoi l la, kankai lla jne. Tälla is ia ovat: 

lns igne Dvcatvs Waes manniae 1696 Mülle r Västma nland 

lns igne Dvcatvs Da lkarliae 1696 Mülle r Taa lainmaa 

lnsigne Comitatvs Neri ciae 1696 Müller Närke 

lnsigne Dvcatvs Westrogothi ae 1696 Müller Länsi-Götanmaa 

lns igne Comitat. Ö landiae e. 170 7 Hammarsson Öölanti 

lns igne Comitatus Tavasthi ae ( luonnos) Häme 

128 



Neljännen ryhmän muodostavat ryhmävaakunat , joi ssa vaakunakilpiä on useita . Näitä 
ovat: 

lns igne Princ ipale Regni Sueciae 1669 Le Pautre Ru ots i 

lnsigne Com itatvs Gestriciae / Angermannia 1696 Müll er Ges trikland , Änge rman land, 
/ Melpadia Medelpad 

lnsigne Principale Regni Gothiae 1698 Avee len Götanmaa 

lnsigne Ducatus Ostrogothiae / Östanstäng / 1696 Mül ler ltä-Götanmaa / Östantäng / 
Waestanstäng Västantäng 

Elias Brenner yhdi stetään Svecia antiqua et hodierna -teoksen vaakunoihin Pohj an
maan ja Suomen suuriruhtinaskunnan vaakunoiden s igneerausten perusteella. Yleensä 
on katsottu , että muutkin Suomen vaakunat perustuvat Brennerin luonnoksiin , mutta 
esimerkiksi Suomen suuriruhtinaskuntaan kuulumattoman Lapin vaakuna olisi tunte
mattoman te kijän työtä. Tällainen maantieteellinen jako tuntuu keinotekoi se lta. 

Kuten Scheffer toteaa, Brennerei ollut muodollisesti Ruotsin valtionheraldikko mutta 
kylläkin käytännössä - Brenneriltä tunnetaan yli 170 aatelisvaakunan suunnite lmaa, eli 
hän on suunnite llut suurimman osan omana aikanaan käyttöön tulle ista Ruotsi n aatelis
vaakunoi sta.2 Brenner vastasi vuodesta 1708 lähtien Svecia- teoksen toimittami sesta , 
ja 1712 kai verrettu Pohjanmaan vaakuna on varmuudella Brennerin työtä. Teoriassa 
on mahdoll ista, että samana vuonna kaiverrettu Skoonen vaakuna ja seuraavana vuon
na kaive rrettu Medelpad perustuisivat jonkun muun tekemiin luonnoksiin , ja Brenner 
olisi taas palannut 1714 tekemään Karjalan , Sa von ja Uudenmaan vaakunat. Tällaiseen 
jakoon ei löydy kuitenkaan mitään perustetta - jopa eri vaakunoiden yksityiskohdat 
ovat identtisiä, kuten kalat Ängermanlannin ja Pohjanmaan vaakunoissa. Vaakunoiden 
taustamaisemia ei myöskään ole piirre tty luonnossa - Brennerei ollut Suuren pohjan 
sodan aikana Suomessa - joten mitään syytä eri piirtäjien käyttämiselle eri maakuntien 
mai semien kuvaamiseen ei ollut. Kaikki maisemavaakunoiden taustat ovat mielikuvi
tuksen ja kohtalaisen paikallistuntemuksen tulosta. 

Brenner oli aikoinaan Suomen matkojen lisäksi käynyt mm. Hallannissa ja Skoones
sa. Koko maisemavaakunoiden ryhmä on joka suhteessa kruunujen muotoilua, koko 
kuvan ulkoasua, kokoa ja kaiverrusvuosia myöten yhtenäinen sarja, jota on pidettävä 
Brennerin aikaansaannoksena. On vaikea nähdä kuka ja miksi olisi välillä osallistunut 
juuri vaakunoiden piirtämi seen Svecia-teosta varten, kun ala oli Brennerin o minta ja 
kaiverrusvuos ien ääripäät 1712- 1715 kiinnittyvät Suomea koskeviin vaakuno ihin , joita 
syystä pidetää n Brenne rin teke minä. 

Yaikka Brenner näyttää kunnostautuneen myös Ruotsin maakuntavaakuno iden piirtä
j änä, on Suomea koskevien ku vien saaminen Svecia -teokseen mahdolli sest i koko naan 
Brennerin ansiota. Dahlberg ei nimittäin aikonut sisällyttää Suomea ko lmiosa iseen teok
seensa lainkaa n, vaan ajatteli puutteen korjaami sta mahdollisessa jatko-osassa. Kirj e
kon septissaan Göran Blämanille 24.7.1700 hän kirjoittaa mm . että kaikki piiru stukset 
tätä (kolmatta) osaa varten ovat valmiinaja puuttuu vain, että kuparipiirtäj ä t työstävät 
ne loppuun ja selitysten kirjoittajat tekevät työnsä. Sitten hän esittää, että työtä pitää 
jatkaa 'täydellisyyteen' ast i siten , että ne provinss it , j o ita e i ole s isällytetty kolmeen 
ensimmäiseen osaan, kuvataan seuraavissa os issa. Näistä provinsse ista hän mainitsee 

2 Scheffer 1978, s. 87, 95-96. Ks. myös Aspe lin 1896. s. 47-48 . 
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Kuva J. Hämeen vaakuna , jonka todennäköi
sesti on piirtänyt Elias Brenner Erik Dahlber
gin Svecia antiqua et hodierna -teosta varten. 
Ruot sin kuninkaallinen kirjasto. 

järjestyksessä Suomen ja Karjalan, lnkerinmaan, Viron, Latvian, Saarenmaan, Pomme
rin ja Bremenin sekä ' Ruotsin rajojen sisäpuolelta' Skoonen, Hallandin , Blekingen ja 
Bohuslänin. Suomen kannalta mielenkiintoista on, että saman kirjeen mukana Dahlberg 
lähetti Riiasta Tukholmaan piirustuksia, joiden joukossa olivat ne Hämeen linnan kuvat, 
jotka Abraham Cronhiort oli piirtänyt keväällä 1699. 

On ilmeistä, että saattaessaan kirjaa valmiiksi Elias Brenner luopui jatko-osista ja 
sisällytti kolmanteen osaan Skoonesta lähtien kaikki Ruotsin rajojen sisäpuolella ol leet 
puuttuvat maakunnat sekä Suomen . Viro, Inkerinmaa, Latvia ja Saksan voittomaat jäivät 
lopu 11 isesti k irjan ul kopuolel le. 

Svecia-teos rakentuu siten, että jokaisen maakunnan aloittaa vaakuna , ja s itä seuraa 
suurempi tai pienempi määrä maakuntaa esittäviä piirroksia - joskus pelkkä vaakuna 
joutuu vastaamaan koko maakunnasta. Hämeen vaakuna muodostaisi Hämeen lin nan 
kanssa vastaavan parin kuin Ahvenanmaan vaakuna ja Kastelholma. Kastelholman 
linnan kuva o li kaiverrettu 1703 ja Ahvenanmaan vaakuna 1705. Hämeen osalta oli 
valmiina Abraham Cronhiort in 1699 piirtämä luonnos Hämeen linnasta, tarvittiin vain 
vaakuna. 

Brennerin alaisuudessa kaiverrettiin kuvat Viipurista 1709 ja Hämeen linnasta 1710 
ja niiden myötä kaikki Suomea koskeva a ineisto oli kaiverrettu. Tässä täytyy olla syy 
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Kuva 2. Eli as Brennerin piirtämä Suornen 
suuriruhtinaskunnan vaakuna teokses ta Sve
cia an1iqua e1 hodierna. J. van den Avee len in 
ku paripi irros vuode lta 17 12. 

ma isemavaakuno iden suunnitte lull e: kirj a oli saatava va lmiiks i e ikä o llut enää mahdol
li sta matkustaa j a hankkia pa ikan pää ll ä tehtyjä piirustuks ia Suo men ta i edes Ruotsin 
maakunni sta. Suuri pohjan sota jatkui , Yiipuri o li mene te tty 17 10, ja 171 3 venäl ä iset 
o li vat vall anneet jo koko Ete lä-S uo men. Se, mitä maak unni sta ha luttiin ke rtoa , o li 
pi irre ttävä ku vittee lli sena, tyy pi 11 isenä maisemana vaakuno iden yhteyteen. Hä meen 
vaa kun an hy lkäämi sen syynä saatta is i o ll a se, että H ämeestä kuite nkin oli jo o le massa 
hi e no Hämeen linnan kakso iskuv a, use immi sta Suomen maakunni sta ei v ie lä mitään. 
Brenne r tähtäs i a luee lli seen katta vuuteen. 

Til as- kokoelman Hämeen vaakunan s itomine n luotettavasti a ikaan ja pa ikkaan tuo t
taa va ikeuks ia. On kuite nkin pidettävä varsin varmana, että se kuuluu Svecia- teoksen 
itsenä is iä vaakuno ita varten te hty ihin luonno ks iin . Sen suunnitte lu e i vaikuta tode n
näkö ise ltä enne n vuotta 1700 , koska Oahlbe rg piti tuollo in kirj aa piirustu sten osa lta 
valmiina e ikä Suo mi kuulunut mu kaan - mitää n o hje lmalli sta syytä Hämeen vaakunan 
piirtämi se ll e e i v ie lä o llut. Yuodesta 17 12 lähtie n teoksen va lmistumi seen asti vaakunat 
taas suunnite ltiin saman kaava n mukaan mai semavaakuno iks i. Hämeen vaakuna tuli s i 
s iten ajo ittaa nä iden ää ripä ide n vä liin . Jos ajo itusta ha lutaan tarke ntaa , vo isi ajate ll a, 
että Suo me n s isä ll yttäminen teoksen ko lmanteen osaan on tullut ohje lmaan vasta Bren
nerin ry hd yttyä teoksen to imittaj aks i. 
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Teori assa o n o le massa myös se mahdo lli suus, että vaa kun a o n suunnite ltu j ä lki kä
teen Svecia- teoksen inno ittamana . T ämä se littä is i tyydy ttäväs ti sen, e tte i vaa kun aa 
o le kirj assa kuparipiirrokse na . E i löydy kuite nkaan pe ru ste tta s ill e, miksi k irj an jul 
ka isemi sen jälkeen o li s i innostuttu tekemään Hämeen vaakun a , joka po ikkeaa mu ista 
S uo me n vaakuno ista - loog ista o li s i o llu t suunnite ll a jä lkikäteen myös Hämee ll e 
ma isemavaakun a. 

T ä llaisen ajatusrake nne lman pe ru stee ll a näyttää mahdo lli se lta, e ttä Til as- ko koe lman 
Hä meen vaakunan luonnos o n E li as Brennerin te ke mä. Se o li s i sy ntynyt Bre nne rin 
päästyä siihen ase maan, jossa hän saatto i va ikuttaa teokseen s isällytettäv iin kuv iin e li 
a lku vuoden 170 8 jälkeen, ja e nne n vaakuno ide n vakii ntumi sta maisemavaak un o iks i 
171 2. Hämeen vaakun a no udatte lee Müll e rin 1696 ka iverta mie n kil ve lli ste n vaak un o i
de n tyyppiä, kuitenkin sill ä erotukse ll a , että Hämeen vaakun assa kruunu on s iinä asussa, 
jossa se es iintyy ka iki ssa ma isemavaak uno iden kre ivikunti en vaakuno issa. 

Hämeen vaakun an myötä Svec ia- teoksen suo ma la ine n vaa kun asarj a o n täyde lli sem
pi , mutta e i vie läkään a ivan täyde lline n. Antaessaa n o hj e ita ka ivertajille vuonna 1668 
Erik Dahlbe rg nimittäin mainits i Ruotsin päävaakuno iden jo ukossa seuraavat y ks ito ista 
suomalai sta vaakunaa: Storförstendö met Finnlandh (kuva 2) , Norr Finnl and h, Sawolax , 
Care le n, Ö ste rbo tten, Kex ho lm , Ny land , Ääland , Lappland , Tawastl and , Söde r Finn 
land. - mi ssä mahtaa o ll a Käki salmen kre ivikunnan vaakuna? 
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SU MM ARY 

E lias Brenner and the arms of Häme missing fro m Svecia antiqua e t hodi e rna 

Alo ngs ide o ther visua l materi a l Erik Dahl berg's book Svecia a111iqua e/ ltodiem a conta ins 34 separate cop
perpl ate engrav ings of the coats o f ann s of the various pa rt s o f the Kingdom o f Swede n. O f these, the coa ts 
of anns of the Ostrobothni a and the Grand Duchy of Fi nland were signed by Eli as Bre nner ( 164 7- 17 17), and 
owing to the ir uni form techniq ue a nd execu tion the other Finn ish coats o f arms have a lso been a ttr ibuted to 
Bre nne r, except fo r the Ä land coat o f arms which is of d iffere nt s ty le. The coats o f arms correspond to the 
tradit ional coats of arms of the Grand Duchy of Finland and the provinces of Finland Proper, Satakunta , Kare
lia. Uu simaa. Ostrobot hnia. Savo and Lapland. Howeve r, the re is no coat of anns for Häme (Tavastia). 

On page 903 of the Ti las co llection of the Roya l Libra ry in Stockholm is a coppe rplate e ngrav ing o f the 
coa t o f arms of Häme that has appare ntl y not been prev iously cons idered a lo ngs ide the Finn ish coats of arms 
published in Dahlberg's wo rk. Danie l Ti las ( 17 12- 1772) was appo inted State Hera ld ist of Swede n in 1767. 

Alo ngs ide the draw ing of the coa t of ann s. a po int that links the Häme coa t of ann s with the Finnish coats 
of arms in Dahlberg 's book is the fo rmal of the image. lt is re latively ta ll and narrow, and the fra me measures 
c. 140 x 240 mm , the same as in most of the othe r Fi nni sh coats of arms. But there are also differences . Exce pt 
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for Älancl , all the other provincial coats of arms are shown as a re lati ve ly small shie lcl against a backgrouncl 
represe ntin g the lancl scape ancl means of li ve lihoocl of the prov ince in question. 

In Dahlberg's Svec ia the sec tions on each province begin with the coat of arms fo llowecl by a greater or 
smaller number of draw ings presen ting the province. In some cases , the coat of arms alone has to represent 
the whole province. Together with Hämeenlinna Castl e the Häme coat of arms appears to forma pair in the 
same manner as the Äland coa t of arms and Kas telholm castl e. The image of Kastelholm was engravecl in 
170:l ancl the Äland coat of arms in 1705 . In the case of Häme. there was alreacly a stucl y of Hämeenlinna 
Castl e cl rawn by Abraham Cronhi ort in 1699. All that was neecled was the coa t of arms. 

The images of Vi ipuri and Hämeenlinna Castl e were engravecl under the supervision of Elias Brenner in 
1709 ancl 17 10 respec ti ve ly, and with them all the materi al related to Finlancl hacl been engravecl . Thi s mu st 
be the reason fo r the des ign of the coats of arms with the landscapes in the bac kground . The book hacl to be 
fini shecl ancl it was no langer poss ible to trave l to obtain draw ings made on site of the prov inces of Finlancl 
or even of Sweden. The Great Northern War sill continuecl ; Vi ipuri had been los t to the Russ ians in 17 10, ancl 
by 17 13 the Russ ians had occupiecl all of Southern Finl and . What needecl to be to ld abou t the provinces had 
to be drawn in the fo rm of imag inary typi ca l lancl scapes in connection with he coats of arms. One reason for 
rejecting the coat of arms of Häme may have been the fac t that there was alreacly an exce llent fac ing image 
of Hämeenlinna Castl e, while there was as yet nothing avai lable on the other provinces of Finlancl . Brenner 
strove to cover a ll the regions and areas. 

lt is cli ffic ult to establi sh the relevant time and place of the Häme coa t of arms in the Ti las co llection. 
lt is, however, quite ce rt ain that it is one of the studies macle for the separate coats of arms in Dahl berg·s 
Svecia. lt a lso appears poss ible that the study of the Häme coat of arm s in the Ti las collection was drawn 
by Brenner. 

The Häme coat of arms is an addition to the se ri es of Finnish coats of arms, which is nonethe less incom
plete. lnstructing his engravers in 1668, Erik Dahlberg namely mentionecl the fo ll ow ing eleven Finn ish coats 
of arms among thc ma in Swedish coats of anns: Storfö rstenclömet Finnlandh (The Grand Duchy of Finl and), 
Norr Finnlandh (Northern Finlancl), Sawolax (Savo), Carelen (Karelia), Österbotten (Ostrobothnia), Kex holm 
(Käki sa lmi ), Nyland (U usimaa), Äalancl (Ä land), Lappland (Laplad), Tawastland (Häme), Söcler Finnland 
(Southern Finlancl ). - Where might the coat of arms of the County of Käki salmi be7 
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